

Välfärd, klimat och kompetens
Gunnar Fackel
Tfn:
E-post: gunnar.fackel@regionjh.se

2017-10-17

RUN/513/2017

Remiss: Statens energimyndighets och Naturvårdsverkets rapport om kommunal tillstyrkan av vindkraft

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har av bjudits in att lämna synpunkter på Statens energimyndighets och Naturvårdsverkets rapport om kommunal tillstyrkan av vindkraft. Remissvaret ska skickas in till Miljö- och energidepartementet senast den 4 december.

Energimyndigheten och Naturvårdsverket har efter den genomförda utredningen beslutat att rekommendera att bestämmelsen om kommunal tillstyrkan i 16 kap 4 § miljöbalken tas bort.

När det gäller kommunernas inflytande över mark- och vattenanvändning för vindkraftsetableringar innebär åtgärden att ta bort MB 16:4 att kommunernas inflytande minskas i större omfattning än med åtgärden tidig tillstyrkan. Detta i och med att kommunen fråntas rätten att fatta beslut om tillstyrkande eller avstyrkande av vindkraftsanläggningar. Genom kommunens möjlighet att styra mark- och vattenanvändningen genom översiktsplanering, kommunens talerätt och rollen som remissinstans i miljöprövningen bedöms dock ingen inskränkning av det kommunala självstyret ske i praktiken.

Jämtlands län har som målsättning att vara fossilbränslefri till år 2030, för att nå dit krävs satsningar på förnyelsebara alternativ, vindkraften är en viktig del i denna omställning det genererar dessutom arbetstillfällen.

Förslaget till regeländring bedöms kunna underlätta prövningsprocessen utan att innebära någon betydande förändring av det kommunala självstyret och mot denna bakgrund bör regionen tillstyrka förslaget.

Förvaltningschefens förslag

Arbetsutskottet föreslår regionala utvecklingsnämnden

Svar på remiss Statens energimyndighets och Naturvårdsverkets rapport om kommunal tillstyrkan av vindkraft skickas till Miljö- och energidepartementet enligt upprättat förslag.

I tjänsten

Anders Byström
Förvaltningschef

Marina Gregorsson
Områdeschef Valfärd, klimat och
kompetens

Utdrag till

Miljö- och energidepartementet, områdeschef Valfärd, klimat och kompetens